РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _______________ 2021 года   № _________
Об организации подготовки проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации и Калининградской областной думы в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»
17, 18, 19 сентября 2021 года состоятся выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Калининградской областной думы. В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей и соблюдения гарантий прав граждан в данный период:
1. Материально-техническое обеспечение избирательных участков осуществить с учетом требований, установленных действующим законодательством.
          Ответственные – Руководители объектов, на которых расположены избирательные участки, председатели избирательных комиссий.
2. МКУ «Информационные коммуникационные системы Светлогорского городского округа» обеспечить исправное функционирование на избирательных участках средств связи, оргтехники и электронных устройств.

          Ответственный - начальник МКУ «Информационные коммуникационные системы Светлогорского городского округа» Васюков А.А.

3. МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» обеспечить безаварийную работу систем энергоснабжения и жизнеобеспечения избирательных участков на период голосования.

          Ответственный – начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» Масленников И.Е.
4.  Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорского городского округа» организовать информационное взаимодействие Единой дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального образования Светлогорский городской округ с диспетчерами экстренных служб округа в целях оперативного устранения возможных аварийных ситуаций.

    Ответственный - начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Львов Л.Л.
5. В случае необходимости организации эвакуации избирательного участка по причине чрезвычайной ситуации, организовать его размещение и работу в передвижном пункте, использовав автобус ООО «СветлогорскАвто» по договору оказания услуг.
 Ответственный - начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Львов Л.Л.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Качмар Т.Н.

7.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                         В.В. Бондаренко